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Årsberetning 2023 
Det Postgraduate Uddannelsesudvalg (DPU)  
 

DPUs formål 
DPUs overordnede formål er at medvirke til at udvikle kvaliteten af den lægelige videreuddannelse 
ved at skabe et forum, hvor videreuddannelsens aktører kan mødes og udveksle viden, erfaring 
samt give forslag til forbedringer.  
 

DPUs medlemmer 
Udvalget refererede i 2023 til lægefaglig direktør Søren Pihlkjær Hjortshøj og bestod ved udgan-
gen af 2023 af følgende medlemmer:  
 
Anja Kirstein (Formand), Trine Lignell Guldberg (UKO), Berit Bjerre Handberg (Vicedirektør), Trine 
Langfeldt Hagen (Overlægerådet), Jens Jakob Riis (UAO), Peter Clement Waldhauer Holm 
(UKYL), Dánjal Hofgaard Hestoy (tværgående hospitals-UKYL), Inez Madeleine Jensen (AP-
UKYL), Chris Bath Søndergaard (postgraduat PKL), Stig Andersen (prægraduat PKL), Mikkel Løn-
borg Friis (Færdigheds- og Simulationstræning), Malene Lund Abildgren (Yngre Lægerådet), Ina 
Houmann Jensen (Yngre Lægerådet), Thomas Stilling-Vinther (ad hoc), Lotte Hoelgaard Christen-
sen (sekretærfunktion) 
 

Møder 2023 
DPU har afholdt 3 ordinære møder i 2023. Flere oplysninger om DPU, kommissorium samt refera-
ter af møderne kan findes på Lægers Uddannelsesforum: https://aalborguh.rn.dk/luf  
 

DPU-arbejdet 2023 
PROJEKTER 

Revision af den lægelige videreuddannelse 
DPU er holdt informeret om den igangværende revision af den lægelige videreuddannelse, hvor 
det forventes, at generelle kompetencer og målbeskrivelser vil få øget opmærksomhed. Imple-
mentering trækker dog ud og er ikke gået i gang i 2023 som forventet. 
 
Arbejdet med det uddannelsesintensive hospital 
DPU har været inviteret til workshop om proces igangsat af Forskningschef Egon Toft for at 
styrke samarbejdet omkring uddannelsen på Aalborg Universitetshospital. Dette med udgangs-
punkt i et samarbejde mellem NordSim, Dyrestalden og Enheden for Postgraduat Uddannelse.  
 
Status og implementering af 360°-projektet 
DPU-medlemmer er holdt informeret om implementering af det ledelsesfokuserede 360-projekt 
med planlagte aktiviteter og efteruddannelse af facilitatorer på Aalborg UH. Det trækker lidt ud 
med at få facilitatorer på kurset, hvorfor det har været diskuteret, hvad man kan gøre. 
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Side 2 af 2 

INTERNE PROCESSER 
Faglig standard i lyset af besparelser 
DPU har haft fokus på, at spareplaner og lukning af operationslejer gør det sværere for uddannel-
seslægerne at få operationstid. Samtidig forsvinder operationer ud i det private, og det trækker 
uddannelseskapaciteter ud af hospitalet. Udvalget vil fortsat interessere sig for dette. 
 
Vagtstruktur 
Frustrationer med forvagters travlhed og ABV-funktionen har været diskuteret på alle årets DPU-
møder, og Enheden for Postgraduat Uddannelse blev inviteret ind i arbejdet, som skal udmøntes 
i 2024. 
 
3-timersmøderne  
DPU godkendte 3-timersrapporten 2023 med overskriften ”Struktur i centrum”, og rapporten fik 
rosende ord med på vejen: 3-timersrapporten 2023 (rn.dk). DPU har været med til at formulere 
arbejdsspørgsmålet til 3-timersmøderne 2024, hvor emnet er psykologisk tryghed i arbejdsfælles-
skabet. 

 
UNDERVISNING, TEMAMØDER, KONFERENCER 

MUK2023 
DPU var bredt repræsenteret ved den danske medicinske uddannelseskonference. Samtidig 
kom der mange bidrag til workshops og posters fra Aalborg UH ved Trine Guldberg, Tine Klit-
gaard, Jens Jakob Riis og Nordsim. 
 
Møde for UAO og UKYL.  
I maj var mødets emne ”Den Gode Vejleder i Afdelingen”. Derudover var Christoffer Knudsen 
fra regionen også på mødet og fortælle om status på uddannelseslæge.dk.  
I december var 90 uddannelsesnøglepersoner samlet til et heldagsårsmøde for første gang. 
Emnet for dagen var psykologisk tryghed, og hvordan det kan bidrage til at fastholde medarbej-
derengagement og god uddannelse i en presset hverdag. 
 
UKYL-introduktionskursus blev afholdt i april og november og indeholdt, ud over det organi-
satoriske fokus, en workshop om ”Uddannelsesledelse – hvordan opnår du succes med dine 
initiativer?” 
 
Det kniber med få deltagere til kurset ”Styrk det kollegiale fællesskab. Forebyg stress”, og 
det måtte aflyses i august og igen januar 2024. 
 
UKYL-mødet om igangsætning af 3-timersmøderne 2023 blev holdt i januar 2023.  Derudover 
var der et UKYL-møde i september med fokus på Den Gode Introduktion. 

 
Uddannelsespulsen på Aalborg Universitetshospital 
Under "bordet rundt" delte repræsentanter fra forskellige afdelinger deres status på travlheden. Det 
blev pointeret, at der er meget travlt, og psykologisk tryghed er derfor virkelig vigtig. Afledt heraf er 
psykologisk tryghed blevet taget op på årsmøde og som tema for 3-timersmøderne 2024. 
 
Derudover blev der fortalt om initiativer til bedre organisering af uddannelseslægers rul samt initia-
tiver til at optimere lægeuddannelsen. Der er kommet mere fokus på AP-læger med en AP-UKYL i 
DPU.  

 
På vegne af DPU – 25. januar 2024 
Anja Kirstein, formand 
Lotte Hoelgaard Christensen, specialkonsulent 
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